



ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 сентября 2019 г.

г. Ставрополь

№ 417-п

О внесении изменений в государственную программу Ставропольского края «Социальная поддержка граждан», утвержденную постановлением Правительства Ставропольского края от 14 декабря 2018 г. № 568-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Ставропольского края «Социальная поддержка граждан», утвержденную постановлением Правительства Ставропольского края от 14 декабря 2018 г. № 568-п «Об утверждении государственной программы Ставропольского края «Социальная поддержка граждан» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Ставропольского края от 12 июля 2019 г. № 305-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Ставропольского края Афанасова Н.Н., заместителя председателя Правительства Ставропольского края – министра финансов Ставропольского края Калининко Л.А. и заместителя председателя Правительства Ставропольского края Кувалдину И.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Губернатор
Ставропольского края



В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕНЫ

для
выпуска
документов
постановлением Правительства
Ставропольского края
от 19 сентября 2019 г. № 417-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в государственную программу Ставропольского края «Социальная поддержка граждан»

1. Абзац пятый раздела «Приоритеты и цель реализуемой в крае государственной политики в сфере социальной защиты населения Ставропольского края» Программы изложить в следующей редакции:

«государственной программой Российской Федерации «Доступная среда», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 29 марта 2019 г. № 363;».

2. Абзац третий пункта 1 раздела «Характеристика основных мероприятий Подпрограммы» приложения 2 «Подпрограмма «Социальное обеспечение населения Ставропольского края» государственной программы Ставропольского края «Социальная поддержка граждан» к Программе после слов «Почетный донор России» дополнить словами «, и гражданам Российской Федерации, относящимся к категории «дети войны».

3. В приложении 3 «Подпрограмма «Доступная среда» государственной программы Ставропольского края «Социальная поддержка граждан» к Программе (далее – Подпрограмма):

3.1. Абзац второй позиции «Основания разработки Подпрограммы» паспорта Подпрограммы изложить в следующей редакции:

«государственная программа Российской Федерации «Доступная среда», утвержденная постановлением Правительства Российской Федерации от 29 марта 2019 г. № 363;».

3.2. В приложении 1 «Система целевых индикаторов и показателей подпрограммы «Доступная среда» государственной программы Ставропольского края «Социальная поддержка граждан» к Подпрограмме:

3.2.1. В графе 5 по строке «доля доступных для инвалидов и других маломобильных групп населения края приоритетных объектов социальной, транспортной, инженерной инфраструктур в общем количестве приоритетных объектов в крае» позиции «Цель Подпрограммы» цифры «72,00» заменить цифрами «72,90».

3.2.2. В позиции «Задачи Подпрограммы»:

3.2.2.1. В графе 5 по строке «доля приоритетных объектов, доступных для инвалидов и других маломобильных групп населения края в сфере социальной защиты, в общем количестве приоритетных объектов в сфере социальной защиты в крае» цифры «74,00» заменить цифрами «86,40».

3.2.2.2. В графе 5 по строке «доля приоритетных объектов, доступных для инвалидов и других маломобильных групп населения края в сфере занятости, в общем количестве приоритетных объектов в сфере занятости в крае» цифры «68,00» заменить цифрами «85,20».

3.2.2.3. В графе 5 по строке «доля доступных для инвалидов и других маломобильных групп населения края приоритетных объектов социальной, транспортной, инженерной инфраструктур в общем количестве приоритетных объектов в крае» цифры «72,00» заменить цифрами «72,90».

4. В разделе IV «Подпрограмма «Доступная среда» Программы» приложения 5 «Сведения об индикаторах достижения цели государственной программы Ставропольского края «Социальная поддержка граждан» и показателях решения задач подпрограмм Программы и их значениях» к Программе:

4.1. В графе 6 пункта 28 цифры «74,00» заменить цифрами «86,40».

4.2. В графе 6 пункта 32 цифры «68,00» заменить цифрами «85,20».

4.3. В графе 6 пункта 41 цифры «72,00» заменить цифрами «72,90».
